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Bodil Krabbe, Aalborg, har sendt billederne og skriver om sommerens 
pilgrimsoplevelse i Norge:  

Over fjeld og fjord mod Trondhjem 

  

 
Fjeldvandring 
 

 

 
 

 

    
 

 

 

Fra den 19. – 31. juli havde jeg kombineret Dovrevandringen v. Hjerking med 2.-
ugesvandringen mod Trondhjem. Denne ret korte vandring på ca. 130 km var en del 
af den store jubilæumsvandring i anledningen af 10 året for åbningen af 
pilgrimsleden fra Oslo til Trondhjem. 

Det blev en fantastisk stor oplevelse for mig, og da jeg kom hjem måtte jeg berette om 
turen til venner og familie, sådan boblede det i mig. Her er en lille smagsprøve. 

Dovrevandringen 

I weekenden blev Dovrevandringen, som i år havde Hildegard af Bingen som tema, afholdt 
med foredrag, kunstudstilling, koncerter, andagter og gudstjenester dels på Hjerking 
fjeldstue og dels i Eysteinkirken. Om lørdagen gik jeg med på en af de fire vandringer, som 
var fra 4,5 til 40 km. Jeg valgte 15 km over Dovrefjeld, som har en hel unik flora i en højde 
af 1500-1700 m, og vi var begunstiget med det skønneste vejr.  

 

 

 

 
 

     
 

 

 

 
Lars, Bodil og Jessie 
 

 

 
 

     
 

 

 

Søndag aften blev vi (2 nordmænd, 3 danskere og Hans-Jacob Dahl, pilgrimspræst og leder på resten af turen) kørt 
3 dagsmarcher nordpå til Meslogård, hvor vi mødtes med yderligere 5 danskere, 3 nordmænd, 1 dame fra 
Ålandsøerne og et skotsk ægtepar. Vi var en utrolig god og harmonisk gruppe. Det blev nogle flotte og berigende 
vandringer, hvor vi begyndte og sluttede dagene med tidebøn og samtaler. Undervejs havde vi hver dag to 
stillevandringer af en times varighed. 

 

http://www.bricksite.com/User_files/05b00e1ea0854b940eb6caab520f99a5.jpg
http://www.bricksite.com/User_files/75b6718e1c2a068d35259de04bafd724.jpg


Vejret var hele tiden med os, kun den sidste formiddag inden Trondhjem gik vi i regnvejr, men det var jo helt rart, når 
vi nu alle havde slæbt på regntøjet hele vejen. 

Olavsfejringen i Nidaros 

Højdepunktet var naturligvis Olavsfejringen i Nidaros. Vi ankom lørdag eftermiddag og blev indkvarteret. Vores 
gruppe mødtes på Sveaborg i en gammel kirke til foredrag ved vores skotske medvandrer pilgrimspræst Ian Bradly, 
derefter var der en andagt, før vi begav os på vandring mod Nidaros Domkirke. Det samme skete fra to andre kirker i 
omegnen, og i byen mødtes vi så i løbet af aftenen i tre kirker til andagt, inden alle samledes i Domkirken, som var 
totalt fyldt. 

 
 

     
 

 

 

 
Procession i Trondheim 
 

 

 
 

     
 

 

 

Det var meget festligt med prosession af præster og kor, og en meget højtidelig 
gudstjeneste som indledning til Olsokvakan. Hele natten var kirken åben, og hver time blev 
der holdt tidebøn. Søndagen blev indledt med højmessen kl. 11, som igen var en meget 
højtidelig oplevelse med en utrolig stor altergang. 
  
Sang i ærkebispegården 

Derefter var alle pilgrimme indbudt til reception i Ærkebispegården, hvor der var tale af 
byens borgmester og biskoppen samt hilsener fra mange, bl.a. Elisabeth Lidell. Hun 
sluttede med at bede alle os danske pilgrimme om sammen at synge: Må din vej gå dig i 
møde. En bevægende afslutning. 
  
Om eftermiddagen så vi på markedet i borggården og på byen. Aftenen sluttede med en fin 
koncert i domkirken med Moskvapatriarkatet sammen med Nidaros domkor. 

Om mandagen tog jeg toget til Oslo og derfra til Frederikshavn. Som jeg har nævnt over for 
mange, var det lidt svært igen at komme ned fra "bjerget", men nu nyder jeg at være tilbage 
her i Aalborg. 

 

 

 

 
 

     
 

 

 

 
Nidaros-domen og Ærkebispegården 
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